



COMUNE DI POMPEI
PROVINCIA DI NAPOLI

CENSIMENTO DEL VERDE URBANO

SCHEDE ANALITICHE VOCI DI COSTO CON INCIDENZA MANODOPERA

Oggetto:	AFFIDAMENTO SERVIZIO DI SUPPORTO TECNICO AGRONOMICO. CIG. Z5E3B4E6D2
Committente:	V SETTORE EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA E VERDE PUBBLICO
Ente affidatario:	COMUNE DI POMPEI
Determina:	SET5-70-2023 DEL 25/05/2023
Tecnico:	DR. DAVIDE BELPEDIO AGRONOMO STUDIO TECNICO DI CONSULENZE AGRARIE E PROGETTAZIONE DEL VERDE

INDICE

1 VIA PLINIO DIREZIONE VILLA DEI MISTERI	pag. 1A
2 VIA FONTANELLE trav. GESUITI	pag. 2A
3 VIA MOLINELLE	pag. 3A
4 VIA TRE PONTI (INCROCIO VIA ARPAIA)	pag. 4A
5 VIA PLINIO (ingresso autostradale di Pompei di fronte Bingo)	pag. 5A
6 VIA MONS. LUIGI DI LIEGRO, TRAVERSA CIECA ADIACENTE	pag. 6A
7 VIA MARICONDA_traversa via Molinelle	pag. 7A
8 PIAZZA BARTOLO LONGO	pag. 8A
9 SCUOLA MEDIA MAIURI	pag. 9A
10 VIA PLINIO	pag. 10A
11 VIA ROMA_PROGETTO FINANZIATO PNNR	pag. 11A
12 PIAZZA IMMACOLATA	pag. 12A
13 ROTATORIA VIA RIPUARIA	pag. 13A
14 ROTATORIA VIA LEPANTO	pag. 14A
15 ROTATORIA VIALE MAZZINI	pag. 15A
16 VIA ALDO MORO- I ROTATORIA	pag. 16A
17 VIA ALDO MORO- I TRAVERSA	pag. 17A
18 VIA ALDO MORO- II ROTATORIA	pag. 18A
19 VIA ALDO MORO- II TRAVERSA	pag. 19A
20 VIA ALDO MORO	pag. 20A
21 VIA CARLO ALBERTO II TRAVERSA	pag. 21A
22 VIA CARLO ALBERTO	pag. 22A
23 VIA FONTANELLE	pag. 23A
24 VIA LEPANTO- ROTONDA AUTOSTRADA A3	pag. 24A
25 VIA LEPANTO (ROTONDA CONFINE SCAFATI)	pag. 25A
26 VIA LEPANTO	pag. 26A
27 VIA MESSIGNO	pag. 27A

28 VIA MESSIGNO VERSO VIA CASONE	pag. 28A
29 VIA NOLANA (AREA ANTISTANTE CIMITERO)	pag. 29A
30 VIA NOLANA (AREA INTERNA CIMITERO)	pag. 30A
31 VIA NOLANA (INA CASA)	pag. 31A
32 VIA RIPUARIA	pag. 32A
33 VIA SACRA	pag. 33A
34 VIA SANT'ABBONDIO	pag. 34A
35 VIA SCACCIAPENSIERI	pag. 35A
36 Via Villa dei Misteri e Ingresso A3	pag. 36A
37 VIALE MAZZINI	pag. 37A
38 Viale Unità d'Italia, rotatoria, Piazza Falcone e Borsellino	pag. 38A
39 PRIMO CIRCOLO TITO MINNITI_ VIA TRE PONTI	pag. 39A
40 SCUOLA SALVO D'ACQUISTO_ VIA NOLANA	pag. 40A
41 SCUOLA INFANZIA VIA NOLANA	pag. 41A
42 SCUOLA Piazza Schettini_ VIA Bartolomeo	pag. 42A
43 PLESSO PONTENUOVO I.C. M. DELLA CORTE VIA PONTENUOVO	pag. 43A
44 PLESSO MARICONDA E PIAZZETTA ADIACENTE	pag. 44A
45 PLESSO TRAVERSA MESSIGNO	pag. 45A
46 SCUOLA MATERNA VIA MESSIGNO	pag. 46A
47 SCUOLA Plesso Via Fontanella_ Trav Gesuiti	pag. 47A
48 VIA PLINIO DIREZIONE SCAVI ARCHEOLOGICI	pag. 48A
49 VIA MORESE	pag. 49A
50 PARCO SALUTARE_ PROGETTO FINANZIATO PNNR	pag. 50A
51 PALAZZETTO DELLO SPORT_ PROGETTO FINANZIATO PNNR	pag. 51A
52 PARCO PER BENE_ PROGETTO FINANZIATO PNNR	pag. 52A

N.P.	N.P. : Nuovi Prezzi
P.A.V.	P.A.V. : Prezzario AssoVerde

SCHEDA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI CULTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE

SITO: VIA PLINIO DIREZIONE VILLA DEI MISTERI



CLASSE				POTATURA I ANNO															TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA
N.			10	Oleandro (Nerium oleander)	10										10					
				€/cad	40,0	69,1%									5,9	61,9%			€ 458,50	€ 312,43
			10	Acero (Acer spp)	10															
				€/cad	80,0	42,5%													€ 800,00	€ 340,00
			28	Albero di Giuda (Cercis siliquastrum)	28				28											
				€/cad	40,0	69,1%			153,0	51,39%									€ 5.404,00	€ 2.974,91
			1	Yucca (yucca)	1															
				€/cad	98,0	78,1%													€ 98,00	€ 76,56
			2	Pioppo (Populus)	2		2				2									
				€/cad	80,0	42,5%	74,0	39,7%			195,0	39,7%							€ 698,00	€ 281,59
			1	Robinia (Robinia pseudoacacia)									1							
				€/cad									74,0	39,7%					€ 74,00	€ 29,38
			2	Ailanto (Ailanthus altissima)	2						2									
				€/cad	150,0	27,6%					195,0	39,7%							€ 690,00	€ 237,63
			14	Fico (Ficus spp)	14		14													
				€/cad	40,0	69,1%	74,0	39,7%											€ 1.596,00	€ 797,97
																			€ 9.818,50	€ 5.050,47
CLASSE				POTATURA II ANNO															TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA
N.																				
CLASSE				POTATURA III ANNO															TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA
N.			10	Oleandro (Nerium oleander)	10										10					
				€/cad	40,0	69,1%									5,85	61,9%			€ 458,50	€ 312,43
			10	Acero (Acer spp)	10															
				€/cad	80,0	42,5%													€ 800,00	€ 340,00
			28	Albero di Giuda (Cercis siliquastrum)	28															
				€/cad	40,0	69,1%													€ 1.120,00	€ 773,36
			2	Pioppo (Populus)	2															
				€/cad	80,0	42,5%													€ 160,00	€ 68,00
			1	Robinia (Robinia pseudoacacia)	1															
				€/cad	80,0	42,5%													€ 80,00	€ 34,00
			14	Fico (Ficus spp)	14															
				€/cad	40,0	69,1%													€ 560,00	€ 386,68
			6	Pino (pinus spp)									4							
				€/cad									74,0	39,7%					€ 296,00	€ 117,51
																			€ 3.474,50	€ 2.031,99
																			€ 13.293,00	€ 7.082,45
				TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																

Legenda
 F: formazione
 Ri: riduzione
 C: Cimatura
 D: diradamento
 Rim: rimonda
 S: spollonatura
 Ab: abbattimento

N.P.	
P.A.V.	





CLASSE	POTATURA I ANNO																					
	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.				12	Ligustro comune (Ligustrum vulgare)	10		10										2				
					€/cad	40,0	69,10%	74,0	39,70%									100	65,32%	€ 1.340,00	€ 700,82	
																				€ 1.340,00	€ 700,82	
CLASSE				POTATURA II ANNO																		
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA		
N.																						
CLASSE				POTATURA III ANNO																		
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA		
N.			12	Ligustro comune (Ligustrum vulgare)	10																	
				€/cad	40,0	69,10%														€ 400,00	€ 276,40	
																				€ 400,00	€ 276,40	
TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																				€ 1.740,00	€ 977,22	

Legenda

F: formazione

Ri: riduzione

C: cimatura

D: diradamento

Rim: rimonda

S: spollonatura

Ab: abbattimento

N.P.

P.A.V.



SCHEDA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE

SITO: VIA TRE PONTI (INCROCIO VIA ARPAIA)



N.



CLASSE				POTATURA I ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
			2	Olivo (Olea europea)	2																
				€/cad	40,0	69,10%														€ 80,00	€ 55,28
																				€ 80,00	€ 55,28
CLASSE				POTATURA II ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Ri	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
CLASSE				POTATURA III ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Ri	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
			2	Olivo (Olea europea)	2																
				€/cad	40,0	69,10%														€ 80,00	€ 55,28
																				€ 80,00	€ 55,28
TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																				€ 160,00	€ 110,56

Legenda
 F: formazione
 Ri: riduzione
 C: Cimatura
 D: diradamento
 Rim: rimonda
 S: spollonatura
 Ab: abbattimento

N.P.	
P.A.V.	

SCHEDA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE

SITO: VIA MONS. LUIGI DI LIEGRO, TRAVERSA CIECA ADIACENTE

	CLASSE				IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA
	I	II	III	IV																	
					POTATURA I ANNO																
N.																					
					POTATURA II ANNO																
N.				55	Oleandro (Nerium oleander)	44		30					10		47						
					€/cad	40,0	69,10%	35,0	58,54%				74,0	39,70%	5,85	61,94%				€ 3.824,95	€ 2.294,91
				3	Palma								3								
					€/cad								74	39,70%						€ 222,00	€ 88,13
																				€ 4.046,95	€ 2.383,05
					POTATURA III ANNO																
N.				72	Oleandro (Nerium oleander)	27									34						
					€/cad*	20,0	27,60%								5,85	61,94%				€ 738,90	€ 272,24
				3	Palma								3								
					€/cad								74,0	39,70%						€ 222,00	€ 88,13
																				€ 960,90	€ 360,37
																				€ 5.007,85	€ 2.743,42
	TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																				

Riduzione al 50% di interventi consecutivi

Legenda
 F: formazione
 Ri: riduzione
 C: Cimatura
 D: diradamento
 Rim: rimonda
 S: spollonatura
 Ab: abbattimento

N.P.
 P.A.V.

SCHEDA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE

Sito: VIA MARICONDA traversa via Molinelle



CLASSE				POTATURA I ANNO																	
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.			I	Palma messicana (Washingtonia robusta) €/cad									1								
													107,4	36,87%					€ 107,40	€ 39,60	
			II (04)	Eucalipto (Eucalyptus) €/cad			7						7				4				
							187,15	40,99%					107,4	36,87%			502,73	31,53%	€ 4.072,77	€ 1.448,22	
																			€ 4.180,17	€ 1.487,82	
CLASSE				POTATURA II ANNO																	
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.			II (04)	Eucalipto (Eucalyptus) €/cad	7																
					150,0	27,61%													€ 1.050,00	€ 289,91	
																			€ 1.050,00	€ 289,91	
CLASSE				POTATURA III ANNO																	
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.																					
TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																			€ 5.230,17	€ 1.777,72	

Legenda
 F: formazione
 Ri: riduzione
 C: Cimatura
 D: diradamento
 Rim: rimonda
 S: spollonatura
 Ab:abbattimento

N.P.
 P.A.V.



SCHEDA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE

SITO: PIAZZA BARTOLO LONGO



N.

N.

N.



Legenda
F: formazione
Ri: riduzione
C: Cimatura
D: diradamento
Rim: rimonda
S: spollonatura
Ab: abbattimento

N.P.	
P.A.V.	

CLASSE				POTATURA I ANNO															TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
			36	Leccio (Quercus Ilex)	36		1														
				€/cad	40,0	69,05%	35,0	58,54%												€ 1.475,00	€ 1.014,81
			11	Magnolia (Magnolia grandiflora)	10		7										1				
				€/cad	80,0	42,50%	100,0	76,56%									502,7	31,53%		€ 2.002,73	€ 1.034,43
			5	Magnolia (Magnolia grandiflora)	5																
				€/cad	150,0	27,60%														€ 750,00	€ 207,00
			3	Olivo (Olea europaea)	3										2						
				€/cad	40,0	69,05%									5,85	61,94%				€ 131,70	€ 90,11
			3	Cedro (Cedrus SPP)	3				3												
				€/cad	150,0	27,60%			187,15	40,99%										€ 1.011,45	€ 354,34
			5	Palmizie	5								5								
				€/cad	40,0	69,05%							74,0	39,70%						€ 570,00	€ 284,99
			9	Palma (Washingtonia)	9								9								
				€/cad	150,0	65,40%							107,4	36,87%						€ 2.316,60	€ 1.239,29
			4	Palma (Washingtonia)	4								4								
				€/cad	98,0	78,12%							74,0	39,70%						€ 688,00	€ 423,74
			8	Palma (Phoenix canariensis)	8										2						
				€/cad	98,0	78,12%									5,85	61,94%				€ 795,70	€ 619,71
			15	Palma (Chamaecrops humilis)	15								12								
				€/cad	98,0	78,12%							74,0	39,70%						€ 2.358,00	€ 1.500,90
			1	Cicas (Cycas)	1								1								
				€/cad	40,0	69,05%							74,0	39,70%						€ 114,00	€ 57,00
			10	Palma (Cocos nucifera)	10										10						
				€/cad	98,0	78,12%									5,85	61,94%				€ 1.038,50	€ 801,81
			10	Palma da dattero (Phoenix roebelenii)	10										10						
				€/cad	40,0	69,05%									5,85	61,94%				€ 458,50	€ 312,43
			1	Rosa (Rosa)	1																
				€/cad	40,0	69,05%														€ 40,00	€ 27,62
			1	Eucalipto (Eucalyptus)	1						1		1								
				€/cad	80,0	42,50%					195,0	53,12%	107,4	36,87%						€ 382,40	€ 177,18
			2	Ginco (Ginko biloba)	2		1														
				€/cad	80,0	42,50%	205,0	51,39%												€ 365,00	€ 173,35
																				€ 14.497,58	€ 8.318,71

CLASSE				POTATURA II ANNO															TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
			35	Leccio (Quercus Ilex)	36																
				€/cad*	20,0	69,05%														€ 720,00	€ 497,16
			3	Olivo (Olea europaea)	3										2						
				€/cad*	20,0	69,05%									5,85	61,94%				€ 71,70	€ 48,68
																				€ 791,70	€ 545,84

CLASSE				POTATURA III ANNO															TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
			35	Leccio (Quercus Ilex)	36		1														
				€/cad	20,0	69,05%	35,0	58,54%												€ 755,00	€ 517,65
			3	Olivo (Olea europaea)	3										2						
				€/cad	20,0	69,05%									5,85	61,94%				€ 71,70	€ 48,68
			2	Ginco (Ginko biloba)	2		1														
				€/cad	80,0	42,50%	205,0	51,39%												€ 365,00	€ 173,35
			5	Palmizie	5								5								
				€/cad	40,0	69,05%							74,0	39,70%						€ 570,00	€ 284,99
			1	Rosa (Rosa)	1																
				€/cad	40,0	69,05%														€ 40,00	€ 27,62
			1	Eucalipto (Eucalyptus)	1																
				€/cad	80,0	42,50%														€ 80,00	€ 34,00
			9	Palma (Washingtonia)	9								1								
				€/cad	150,0	65,40%							74,0	39,70%						€ 1.424,00	€ 912,28
																				€ 3.305,70	€ 1.998,56
																				€ 18.594,98	€ 10.863,11

TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE

*Riduzione al 50% di interventi consecutivi

SCHEDA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE

SITO: SCUOLA MEDIA MAIURI

CLASSE				POTATURA I ANNO																	
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	R	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.			4	Tuia (Thuja)	4								2								
				€/cad	40,0	69,10%							30,0	66,00%						€ 220,00	€ 150,16
			1	Olivo (Olea europaea)	1		1				1		1								
				€/cad	40,0	69,10%	80,0	63,85%			70,0	84,61%	30,0	66,00%						€ 220,00	€ 157,75
		6		Eucalipto (Eucalyptus)	6						6		1		5						
				€/cad	150,0	27,62%					195,0	53,13%	74,0	39,70%	5,85	61,94%				€ 2.173,25	€ 917,70
			14	Cipresso (Cupressus spp)					9								4				
				€/cad					187,2	40,99%							100	65,32%		€ 2.084,35	€ 951,70
			2	Pino (Pinus pinaster)	1								1								
				€/cad	150,0	27,62%							74,0	39,70%						€ 224,00	€ 70,81
			1	Albicocco (Prunus armenica)	1						1										
				€/cad	40,0	69,10%					70,0	84,61%								€ 110,00	€ 86,87
			1	Pruno (prunus spp)			1				1										
				€/cad	40,0	69,10%	80,0	63,85%			70,0	84,61%								€ 150,00	€ 110,31
																			€ 5.181,60	€ 2.445,28	
CLASSE				POTATURA II ANNO																	
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	R	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.			1	Olivo (Olea europaea)	1																
				€/cad*	20,0	69,10%														€ 20,00	€ 13,82
		6		Eucalipto (Eucalyptus)	5																
				€/cad*	80,0	42,50%														€ 400,00	€ 170,00
																			€ 420,00	€ 183,82	
CLASSE				POTATURA III ANNO																	
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	R	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.			1	Olivo (Olea europaea)	1																
				€/cad*	20,0	69,10%														€ 20,00	€ 13,82
		6		Eucalipto (Eucalyptus)	1																
				€/cad*	80,0	42,50%														€ 80,00	€ 34,00
																			€ 100,00	€ 47,82	
TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																			€ 5.701,60	€ 2.676,92	

Legenda potature
 F: formazione
 Ri: riduzione
 C: Cimatura
 D: diradamento
 Rim: rimonda
 S: spollonatura
 Ab: abbattimento

N.P.
 P.A.V.

*Riduzione al 50% di interventi consecutivi

SITO: VIA PLINIO



N.

CLASSE				POTATURA I ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
		124		Leccio (Quercus ilex)	124,0										124,0						
				€/cad	80,0	42,50%									5,85	61,94%			€ 10.645,40	€ 4.665,31	
			9	Leccio (Quercus ilex)	9										9						
				€/cad	40,0	27,60%									5,85	61,94%			€ 412,65	€ 131,97	
		31		(Platanus occidentalis)	31				31						31						
				€/cad	150,0	27,62%			153,9	51,39%					5,85	61,94%			€ 9.602,87	€ 3.848,74	
			1	(Platanus occidentalis)	1				1						1						
				€/cad	80,0	42,50%			153,9	51,39%					5,85	61,94%			€ 239,77	€ 116,72	
			3	Albero del paradiso (Ailanthus)											3						
				€/cad											5,85	61,94%			€ 17,55	€ 10,87	
			3	Oleandro (Nerium oleander)	3										3						
				€/cad	40,0	27,60%									5,85	61,94%			€ 137,55	€ 43,99	
																			€ 21.055,79	€ 8.817,61	

N.

CLASSE				POTATURA II ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
		124		Leccio (Quercus ilex)											124						
				€/cad											5,85	61,94%			€ 725,40	€ 449,31	
			9	Leccio (Quercus ilex)	9										9						
				€/cad	40,0	27,60%									5,85	61,94%			€ 412,65	€ 131,97	
		31		(Platanus occidentalis)											31						
				€/cad											5,85	61,94%			€ 181,35	€ 112,33	
			1	(Platanus occidentalis)	1				1						1						
				€/cad	40,0	27,60%			76,96	51,39%					5,85	61,94%			€ 122,81	€ 54,21	
			3	Albero del paradiso (Ailanthus)											3						
				€/cad											5,85	61,94%			€ 17,55	€ 10,87	
			3	Oleandro (Nerium oleander)	3										3						
				€/cad	40,0	27,60%									5,85	61,94%			€ 137,55	€ 43,99	
																			€ 1.597,31	€ 802,69	

N.

CLASSE				POTATURA III ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
		124		Leccio (Quercus ilex)	124										124						
				€/cad	40,0	27,60%									5,85	61,94%			€ 5.685,40	€ 1.818,27	
			9	Leccio (Quercus ilex)	9										9						
				€/cad	40,0	27,60%									5,85	61,94%			€ 412,65	€ 131,97	
		31		(Platanus occidentalis)	31				31						31						
				€/cad	40,0	27,60%			76,96	51,39%					5,85	61,94%			€ 3.807,11	€ 1.680,61	
			1	(Platanus occidentalis)	1				1						1						
				€/cad	40,0	27,60%			76,96	51,39%					5,85	61,94%			€ 122,81	€ 54,21	
			3	Albero del paradiso (Ailanthus)											3						
				€/cad											5,85	61,94%			€ 17,55	€ 10,87	
			3	Oleandro (Nerium oleander)	3										3						
				€/cad	40,0	27,60%									5,85	61,94%			€ 137,55	€ 43,99	
																			€ 10.183,07	€ 3.739,93	
TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																			€ 32.836,17	€ 13.360,23	

Legenda

F: formazione

Ri: riduzione

C: Cimatura

D: diradamento

Rim: rimonda

S: spollonatura

Ab: abbattimento

N.P.

P.A.V.





SITO: VIA ROMA

POTATURA I ANNO

CLASSE				IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV																	
N.			58	Leccio (Quercus ilex)	36		1				36				1					
				€/cad*	40,0	69,10%	35,0	58,54%			150,0	77,32%			5,85	76,96%			€ 6.880,85	€ 5.195,31
																			€ 6.880,85	€ 5.195,31
CLASSE				POTATURA II ANNO																
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA
N.			56	Leccio (Quercus ilex)	36		1								1					
				€/cad*	20,0	69,10%	35,0	58,54%							5,85	76,96%			€ 760,85	€ 522,51
																			€ 760,85	€ 522,51
CLASSE				POTATURA III ANNO																
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA
N.			56	Leccio (Quercus ilex)	36		1				36				1					
				€/cad*	20,0	69,10%	35,0	58,54%			75,0	77,32%			5,85	76,96%			€ 3.460,85	€ 2.610,15
																			€ 3.460,85	€ 2.610,15
TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																			€ 11.102,55	€ 8.327,97

Legenda
 F: formazione
 Ri: riduzione
 C: Cimatura
 D: diradamento
 Rim: rimonda
 S: spollonatura
 Ab: abbattimento

N.P.
 P.A.V.

*Riduzione al 50% di interventi consecutivi



SCHEDA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE

SITO: PIAZZA IMMACOLATA

CLASSE				POTATURA I ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.			7	Leccio (Quercus ilex)	7		5								7						
				€/cad	80,0	42,50%	153,9	51,39%							5,85	61,94%			€ 1.370,55	€ 658,86	
			2	Magnolia (Magnolia grandiflora)	2		2								2						
				€/cad	80,0	42,50%	153,9	51,39%							5,85	61,94%			€ 479,54	€ 233,45	
				1 Pitosforo (Pittosporum)	1					1					1						
				€/cad	40,0	69,10%				70,0	84,61%				5,85	61,94%			€ 115,85	€ 90,49	
																			€ 1.965,94	€ 982,80	
CLASSE				POTATURA II ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.			7	Leccio (Quercus ilex)	7										7						
				€/cad*	40,0	42,50%									5,85	61,94%			€ 320,95	€ 144,36	
			2	Magnolia (Magnolia grandiflora)	2										2						
				€/cad*	40,0	42,50%									5,85	61,94%			€ 91,70	€ 41,25	
				1 Pitosforo (Pittosporum)	1										1						
				€/cad*	20,0	27,60%									5,85	61,94%			€ 25,85	€ 9,14	
																			€ 438,50	€ 194,75	
CLASSE				POTATURA III ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.			7	Leccio (Quercus ilex)	7										7						
				€/cad*	40,0	42,50%									5,85	61,94%			€ 320,95	€ 144,36	
			2	Magnolia (Magnolia grandiflora)	2										2						
				€/cad*	40,0	42,50%									5,85	61,94%			€ 91,70	€ 41,25	
				1 Pitosforo (Pittosporum)	1										1						
				€/cad*	20,0	69,10%									5,85	61,94%			€ 25,85	€ 17,44	
																			€ 438,50	€ 203,05	
TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																			€ 2.842,94	€ 1.380,61	

Legenda potature
 F: formazione
 Ri: riduzione
 C: Cimatura
 D: diradamento
 Rim: rimonda
 S: spollonatura
 Ab: abbattimento

N.P.	
P.A.V.	

*Riduzione al 50% di interventi consecutivi





SCHEDA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE

SITO: ROTATORIA VIALE MAZZINI

CLASSE				POTATURA I ANNO																	TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA		
N.			I	Olivo (Olea europea)	1						1											
				€/cad	40,0	69,10%					150,0	77,32%									€ 190,00	€ 143,62
																				€ 190,00	€ 143,62	
CLASSE				POTATURA II ANNO																	TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA		
N.																						
CLASSE				POTATURA III ANNO																	TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA		
N.																						
TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																				€ 190,00	€ 143,62	

Legenda
 F: formazione
 Ri: riduzione
 C: Cimatura
 D: diradamento
 Rim: rimonda
 S: spollonatura
 Ab: abbattimento

N.P.
 P.A.V.





SCHEDA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE

SITO: VIA ALDO MORO- I TRAVERSA

CLASSE				POTATURA I ANNO																		
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA		
N.			1	Oleandro (Nerium oleander)	1						1											
				€/cad	40,0	69,10%					150,0	77,32%								€ 190,00	€ 143,62	
			1	Melograno (Punica granatum)			1				1											
				€/cad			80,0	63,85%			150,0	77,32%								€ 230,00	€ 167,06	
			1	Fico (Ficus)			1				1											
				€/cad			80,0	63,85%			150,0	77,32%								€ 230,00	€ 115,98	
			1	Pino (Pinus spp)					1		1											
				€/cad					325,08	48,66%	150,0	77,32%								€ 475,08	€ 274,16	
			1	Olivo (Olea europea)	1		1				1				1							
				€/cad	40,0	69,10%	80,0	63,85%			150,0	77,32%			5,85	61,94%				€ 275,85	€ 198,32	
			1	Albero dei rosari (Melia azedarach)			1				1											
				€/cad			80,0	63,85%			150,0	77,32%								€ 230,00	€ 167,06	
			1	Acero (Acer spp)	1						1				1							
				€/cad	80,0	42,50%					150,0	77,32%			5,85	61,94%				€ 235,85	€ 153,60	
			12	Ligustro (Ligustrum)	2		1															
				€/cad	40,0	69,10%	80,0	63,85%												€ 160,00	€ 106,36	
																				€ 2.026,78	€ 1.326,17	
CLASSE				POTATURA II ANNO																		
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA		
N.			12	Ligustro (Ligustrum)	10																	
				€/cad*	20,0	69,10%															€ 200,00	€ 138,20
																					€ 200,00	€ 138,20
CLASSE				POTATURA III ANNO																		
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA		
N.			1	Oleandro (Nerium oleander)	1																	
				€/cad	40,0	69,10%															€ 40,00	€ 27,64
			1	Olivo (Olea europea)	1						1				1							
				€/cad	40,0	69,10%					150,0	77,32%			5,85	61,94%				€ 195,85	€ 147,24	
			1	Acero (Acer spp)	1						1				1							
				€/cad	80	42,50%					150,0	77,32%			5,85	61,94%				€ 235,85	€ 153,60	
			12	Ligustro (Ligustrum)	2																	
				€/cad*	20,0	69,10%															€ 40,00	€ 27,64
																					€ 511,70	356,13
																					€ 2.738,48	€ 1.820,50

Legenda
 F: formazione
 Ri: riduzione
 C: Cimatura
 D: diradamento
 Rim: rimonda
 S: spollonatura
 Ab: abbattimento

N.P.
 P.A.V.

*Riduzione al 50% di interventi consecutivi





SCHEDA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE

SITO: VIA ALDO MORO- II ROTATORIA

Legenda

F: formazione

Ri: riduzione

C: Cimatura

D: diradamento

Rim: rimonda

S: spollonatura

Ab: abbattimento

N.P.

P.A.V.

CLASSE				POTATURA I ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	R	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Ri	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
			1	Olivo (Olea europea)	1										1						
				€/cad	40,0	69,10%									5,85	61,94%				45,85	31,26
																			€ 45,85	€ 31,26	
CLASSE				POTATURA II ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	R	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Ri	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
CLASSE				POTATURA III ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	R	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Ri	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
			1	Olivo (Olea europea)	1										1						
				€/cad	40,0	69,10%									5,85	61,94%				45,85	31,26
																			€ 45,85	€ 31,26	
																			€ 91,70	€ 62,53	
TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																					



SCHEDA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE -																						
SITO: VIA CARLO ALBERTO II TRAVERSA																						
CLASSE				POTATURA I ANNO																		
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
				27	Leccio (Quercus ilex)	26										26		1				
					€/cad	40,0	69,10%									5,85	61,94%	100	65,32%	€ 1.292,10	€ 878,17	
€ 1.292,10																				€ 878,17		
CLASSE				POTATURA II ANNO																		
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
€ 1.192,10																				€ 718,64		
CLASSE				POTATURA III ANNO																		
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
				27	Leccio (Quercus ilex)	26										26						
					€/cad	40,0	69,10%									5,85					€ 1.192,10	€ 718,64
€ 1.192,10																				€ 718,64		
€ 2.484,20																				€ 1.596,81		
TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																						

Legenda
 F: formazione
 Ri: riduzione
 C: Cimatura
 D: diradamento
 Rim: rimonda
 S: spollonatura
 Ab: abbattimento

N.P.
 P.A.V.



SCHEDA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE - PREZZARIO ASSO VERDE																				
SITO: VIA CARLO ALBERTO																				
CLASSE				POTATURA I ANNO																
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA
N.			44	Leccio (Quercus ilex) €/cad	92 40,0	69,10%	1 80,0	63,85%							92 5,85	61,94%			€ 4.298,20	€ 2.927,32
																			€ 4.298,20	€ 2.927,32
CLASSE				POTATURA II ANNO																
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA
N.																				
CLASSE				POTATURA III ANNO																
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA
N.			44	Leccio (Quercus ilex) €/cad	92 40,0	69,10%	1 80,0	63,85%							92 5,85	61,94%			€ 4.298,20	€ 2.927,32
																			€ 4.298,20	€ 2.927,32
TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																			€ 8.596,40	€ 5.854,64

Legenda
 F: formazione
 Ri: riduzione
 C: Cimatura
 D: diradamento
 Rim: rimonda
 S: spollonatura
 Ab: abbattimento

N.P.	
P.A.V.	



SCHEDA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE -
SITO: VIA LEPANTO- ROTONDA AUTOSTRADA A3

Legenda
F: formazione
Ri: riduzione

C: Cimatura
D: diradamento
Rim: rimonda
S: spollonatura
Ab: abbattimento

N.P.
P.A.V.

CLASSE				POTATURA I ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.				1 Fotinia (Photinia) Specie arbustiva x I €/cad							1 70,0									€ 70,00	€ 59,23
				3 Palma delle Canarie (Phoenix canariensis) €/cad									3 74,0			39,70%				€ 222,00	€ 88,13
																			€ 292,00	€ 147,36	
CLASSE				POTATURA II ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.																				€ 0,00	
CLASSE				POTATURA III ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.																				€ 0,00	
																			€ 292,00	€ 147,36	
TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																			€ 292,00	€ 147,36	



SCHEDA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE

SITO: VIA LEPANTO

Legenda
 F: formazione
 Ri: riduzione

 C: Cimatura
 D: diradamento
 Rim: rimonda
 S: spollonatura
 Ab: abbattimento

N.P.
 P.A.V.

CLASSE				POTATURA I ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.			33	Leccio (Quercus ilex) €/cad	29	40,0	1	69,10%											€ 1.240,00	€ 852,64	
																			€ 1.240,00	€ 852,64	
CLASSE				POTATURA II ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.																					
																			€ 0,00		
CLASSE				POTATURA III ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.			33	Leccio (Quercus ilex) €/cad	33	40,0	1	69,10%											€ 1.400,00	€ 963,20	
																			€ 1.400,00	€ 963,20	
TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																			€ 2.640,00	€ 1.815,84	



CLASSE				POTATURA I ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.			1	Magnolia (Magnolia grandiflora) €/cad	1	80,0		42,50%												€ 80,00	€ 34,00
																				€ 80,00	€ 34,00
CLASSE				POTATURA II ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.																					
CLASSE				POTATURA III ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.			1	Magnolia (Magnolia grandiflora) €/cad	1	80,0		42,50%												80,0	€ 34,00
																				€ 80,00	34,00
TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																				€ 160,00	€ 68,00

Legenda	
F:	formazione
Ri:	riduzione
C:	Cimatura
D:	diradamento
Rim:	rimonda
S:	spollonatura
Ab:	abbattimento

N.P.	
P.A.V.	



SCHEMA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE																						
SITO: VIA NOLANA (INA CASA)																						
CLASSE				POTATURA I ANNO																		
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA		
N.																						
CLASSE				POTATURA I ANNO																		
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA		
N.																						
			1	Acero americano (Acer negundo) €/cad					1 153,9	51,39%										€ 153,92	€ 79,10	
			3	Querce (Quercus Spp) €/cad											3 5,85	61,94%				€ 17,55	€ 10,87	
		7		Acero saccharino (Acer saccharinum) €/cad			7 153,9	51,39%			7 70,0	84,61%			7 5,85	61,94%				€ 1.608,39	€ 993,65	
			2	Olivo (olea europea) €/cad	1 40,0	69,10%	1 80,0	63,85%													€ 120,00	€ 78,72
			1	Melograno (Punica granatum) €/cad	1 40,0	69,10%															€ 40,00	€ 27,64
		1		Robinia (Robinia pseudoacacia) €/cad	1 80,0	69,10%	1 234,8	48,66%							1 5,85	61,94%					€ 320,63	€ 173,15
			4	Cedro Del Libano (Cedrus libani) €/cad													4 100,0	65,32%			€ 400,00	€ 261,28
																				€ 2.660,49	€ 1.624,41	
CLASSE				POTATURA III ANNO																		
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA		
N.																						
			3	Querce (Quercus Spp) €/cad	3 80,0	42,50%									3 5,85	61,94%					€ 257,55	€ 112,87
			2	Olivo (olea europea) €/cad*	1 20,0	69,10%															€ 20,00	€ 13,82
																				€ 277,55	€ 126,69	
				TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																€ 2.938,04	€ 1.751,10	

Legenda
 F: formazione
 Ri: riduzione

 C: Cimatura
 D: diradamento
 Rim: rimonda
 S: spollonatura
 Ab: abbattimento

N.P.
 P.A.V.

* Riduzione al 50% di interventi consecutivi



**SCHEDA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE -
SITO: VIA RIPUARIA**

Legenda
F: formazione
Ri: riduzione
C: Cimatura
D: diradamento
Rim: rimonda
S: spollonatura
Ab: abbattimento

N.P.
P.A.V.

CLASSE				POTATURA I ANNO																
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA
N.		78		Pioppo (Populus nigra) €/cad			67	48,66%							1	61,94%	4	31,53%	€ 17.747,03	€ 8.292,01
			5	Pioppo (Populus nigra) €/cad			2	48,66%											€ 469,56	€ 228,49
			1	Pino (pinus pinea) €/cad	1	80,0	42,50%													€ 34,00
		18		Platano (Platanus occidentalis) €/cad			18	48,66%							18	61,94%			€ 4.331,34	€ 2.121,61
			2	Platano (Platanus occidentalis) €/cad			2	48,66%							2	61,94%			€ 481,26	€ 235,73
			2	Palma (Arecaceae) €/cad									2	74,0	39,70%				€ 148,00	€ 58,76
			1	Tiglio (Tilia) €/cad			1	48,66%							1	61,94%			€ 240,63	€ 117,87
																			€ 23.417,82	€ 11.088,47
CLASSE				POTATURA II ANNO																
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA
N.		78		Pioppo (Populus nigra) €/cad							7	37,00%							€ 1.960,00	€ 725,20
			5	Pioppo (Populus nigra) €/cad	5	80,0	42,50%		3	234,8	48,66%								€ 1.104,34	€ 512,73
		18		Platano (Platanus occidentalis) €/cad							18	37,00%							€ 5.040,00	€ 1.864,80
			2	Platano (Platanus occidentalis) €/cad	2	80,0	42,50%		2	234,8	48,66%	195,0	53,12%						€ 1.019,56	€ 503,66
			1	Tiglio (Tilia) €/cad							1	53,12%							€ 195,00	€ 103,58
											195,0	53,12%							€ 9.318,90	€ 3.709,97
CLASSE				POTATURA III ANNO																
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA
N.		78		Pioppo (Populus nigra) €/cad											1	61,94%			€ 5,85	€ 0,00
			5	Pioppo (Populus nigra) €/cad*	5	40,0	42,50%												€ 200,00	€ 85,00
			1	Pino (pinus pinea) €/cad	1	40,0	42,50%												€ 40,00	€ 17,00
		18		Platano (Platanus occidentalis) €/cad											18	61,94%			€ 105,30	€ 65,22
			2	Platano (Platanus occidentalis) €/cad*	2	40,0	42,50%								2	61,94%			€ 91,70	€ 41,25
			1	Tiglio (Tilia) €/cad											1	61,94%			€ 5,85	€ 3,62
															5,85	61,94%			€ 448,70	€ 212,09
																			€ 33.185,42	€ 15.010,54

*Riduzione al 50% di interventi consecutivi



SCHEMA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE
SITO: VIA SACRA

Legenda	
F:	formazione
Ri:	riduzione
C:	Cimatura
D:	diradamento
Rim:	rimonda
S:	spollonatura
Ab:	abbattimento
N.P.	
P.A.V.	



CLASSE				POTATURA I ANNO																	
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.			61	Leccio (Quercus ilex)	61		4		2												
				€/cad	40,0	69,10%	80,0	63,85%	35,0	58,54%										€ 2.830,00	€ 1.931,34
		14		Leccio (Quercus ilex)	14																
				€/cad*	80,0	42,50%														€ 1.120,00	€ 476,00
																			€ 3.950,00	€ 2.407,34	
CLASSE				POTATURA II ANNO																	
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.			61	Leccio (Quercus ilex)	61				2												
				€/cad*	20,0	69,10%			35,0											€ 1.290,00	€ 843,02
		14		Leccio (Quercus ilex)	14																
				€/cad*	40,0	42,50%														€ 560,00	€ 238,00
																			€ 1.850,00	€ 1.081,02	
CLASSE				POTATURA III ANNO																	
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.			61	Leccio (Quercus ilex)	61				2												
				€/cad*	20,0	69,10%			35,0											€ 1.290,00	€ 843,02
		14		Leccio (Quercus ilex)	14																
				€/cad*	40,0	42,50%														€ 560,00	€ 238,00
																			€ 1.850,00	1081,02	
TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																			€ 7.650,00	€ 4.569,38	



*Riduzione al 50% di interventi consecutivi

SCHEDA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE																				
SITO: VIA SANT'ABBONDIO																				
CLASSE				POTATURA I ANNO																
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA
N.			2	Olivo (Olea europea)	2		2								1					
				€/cad	40	69,10%	74	80,00%							5,85	61,94%			€ 233,85	€ 177,30
		2		Palma messicana (Washingtonia robusta)											2					
				€/cad											5,85	61,94%			€ 11,70	€ 7,25
		1		Palma da cocco (Cocos nucifera)									1							
				€/cad									€ 74,00	39,70%					€ 74,00	€ 29,38
		1		Palma di San Pietro (Chamaerops humilis)							1		1							
				€/cad							70	84,61%	€ 74,00	39,70%					€ 144,00	€ 88,61
																			€ 463,55	€ 302,53
CLASSE				POTATURA II ANNO																
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA
N.			43	Cipresso (Cupressus)					9				9				2			
				€/cad					142,8	80,00%			€ 107,40	36,87%			502,7	31,53%	€ 3.257,26	€ 1.384,55
																			€ 3.257,26	€ 1.384,55
CLASSE				POTATURA III ANNO																
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA
N.			2	Olivo (Olea europea)	2										1					
				€/cad	40,0	69,10%									5,85	61,94%			€ 85,85	€ 58,90
																			85,85	€ 58,90
TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																			€ 3.806,66	€ 1.745,98

Legenda
 F: formazione
 Ri: riduzione
 C: Cimatura
 D: diradamento
 Rim: rimonda
 S: spollonatura
 Ab: abbattimento

N.P.	
P.A.V.	





**SCHEDA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE -
SITO: VIA SCACCIAPENSIERI**

Legenda
F: formazione
Ri: riduzione
C: Cimatura
D: diradamento
Rim: rimonda
S: spollonatura
Ab: abbattimento

N.P.	
P.A.V.	

CLASSE				POTATURA I ANNO																		
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	

CLASSE				POTATURA II ANNO																		
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	

CLASSE				POTATURA III ANNO																		
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
			1		Pino (Pinus pinea)	1																
					€/cad	150,0	27,62%															

€ 150,00 € 41,43																		
TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																		
€ 150,00 € 41,43																		





SCHEDA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE -
SITO: Via Villa dei Misteri e Ingresso A3

CLASSE				POTATURA I ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
				3	Eucalipto (Eucalyptus globulus)	1		1						1		1		1				
					€/cad	150	27,62%	234,8	48,66%					152,8	35,42%	5,85	61,94%	502,7	31,53%	€ 1.046,11	€ 330,48	
				9	Cipresso (Cupressus)	2		1		4		1		1				1				
					€/cad	150,0	27,62%	187,2	40,99%	187,2	40,99%	280	37,00%	152,8	35,42%			502,7	31,53%	€ 2.171,23	€ 782,64	
																				€ 3.217,34	€ 1.113,12	
CLASSE				POTATURA II ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
CLASSE				POTATURA III ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
				7	Platano (Platanus)	2		2				2										
					€/cad	80,0	27,62%	153,9	51,39%			195,0	53,12%								€ 857,84	€ 365,37
																				857,84	€ 365,37	
TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																				€ 4.075,18	€ 1.478,49	

Legenda
 F: formazione
 Ri: riduzione

 C: Cimatura
 D: diradamento
 RiM: rimonda
 S: spollonatura
 Ab: abbattimento

N.P.
 P.A.V.





SCHEDA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE

SITO: VIALE MAZZINI

CLASSE				POTATURA I ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
			19		Magnolia (Magnolia grandiflora)	17		11														
					€/cad	80,0	42,50%	205,2	51,39%												€ 3.617,42	€ 1.738,09
			2		Pino (Pinus spp)					1		1										
					€/cad					187,2	40,99%	195,0	53,12%								€ 382,15	€ 180,30
			2		Olivo (Olea europea)	1						2										
					€/cad	40,0	69,10%					70,0	84,61%								€ 180,00	€ 146,09
			1		Ibisco (Hibiscus)	1																
					€/cad	40,0	69,10%														€ 40,00	€ 27,64
			1		Albero della canfora (Cinnamomum camphora)	1		1				1										
					€/cad	80,0	42,50%	325,1	48,66%			195,0	53,12%								€ 600,08	€ 295,77
																				€ 4.819,65	€ 2.387,89	
CLASSE				POTATURA II ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
																				€ 0,00		
CLASSE				POTATURA III ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
			19		Magnolia (Magnolia grandiflora)	3																
					€/cad	80,0	42,50%														€ 240,00	€ 102,00
			2		Olivo (Olea europea)	1																
					€/cad*	20,0	69,10%														€ 20,00	€ 13,82
			1		Ibisco (Hibiscus)	1																
					€/cad*	20,0	69,10%														€ 20,00	€ 13,82
																				€ 280,00	€ 129,64	
TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																				€ 5.099,65	€ 2.517,53	

*Riduzione a 50% di interventi consecutivi

Legenda
 F: formazione
 Ri: riduzione
 C: Cimatura
 D: diradamento
 Rim: rimonda
 S: spollonatura
 Ab: abbattimento

N.P.
 P.A.V.



SCHEDA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI CULTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE -																						
SITO: PRIMO CIRCOLO TITO MINNITI_ VIA TRE PONTI																						
CLASSE				POTATURA I ANNO																		
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
				1	Ciliegio (Prunus avium)													1				
					€/cad													100,0	65,32%	€ 100,00	€ 65,32	
				1	Falso pepe (Schinus molle)	1						1										
					€/cad	80,0	42,50%					74,0	39,70%								€ 154,00	€ 63,38
				1	Palma messicana (Washingtonia Robusta)							1										
					€/cad							98,0	78,12%								€ 98,00	€ 76,56
				2	Alloro (Laurus nobilis)	2										2						
					€/cad	40,0	69,10%									5,85	61,94%				€ 91,70	€ 62,53
				3	Albero di Giuda (cercis siliquastrum)	3						1		1		3						
					€/cad	40,0	69,10%					70,0	84,61%	74,0	39,70%	5,85	61,94%				€ 281,55	€ 182,40
				1	Olivo (olea europea)	1						1										
					€/cad	40,0	69,10%					70,0	84,61%								€ 110,00	€ 86,87
				1	Magnolia (Magnolia grandiflora)	1																
					€/cad	80,0	42,50%														€ 80,00	€ 34,00
																					€ 915,25	€ 571,05
CLASSE				POTATURA II ANNO																		
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
CLASSE				POTATURA III ANNO																		
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
				1	Falso pepe (Schinus molle)	1																
					€/cad	80,0	42,50%														€ 80,00	€ 34,00
				2	Alloro (Laurus nobilis)	2																
					€/cad	40,0	69,10%														€ 80,00	€ 55,28
				3	Albero di Giuda (cercis siliquastrum)	1																
					€/cad	40,0	69,10%														€ 40,00	€ 27,64
				1	Olivo (olea europea)	1																
					€/cad	40,0	69,10%														€ 40,00	€ 27,64
																					€ 240,00	€ 144,56
																					€ 1.155,25	€ 715,61
TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																						

Legenda

F: formazione

Ri: riduzione

C: Cimatura

D: diradamento

Ri: rimonda

S: spollonatura

Ab: abbattimento

N.P.

P.A.V.

SCHEMA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE																							
SITO: SCUOLA SALVO D'ACQUISTO VIA NOLANA																							
CLASSE					POTATURA I ANNO																		
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA		
				1	Ginko Biloba (Ginko Biloba)					1													
					€/cad					153,9	51,39%										€ 153,92	€ 79,10	
				1	Leccio (Quercus ilex)	1																	
					€/cad	40,0	69,10%															€ 40,00	€ 27,64
				2	Falso pepe (Schinus molle)	2		1				1				2							
					€/cad	80,0	42,50%	80,0	63,85%			70,0	84,61%			5,85	61,94%					€ 321,70	€ 185,55
				1	Alloro (Laurus nobilis)	1										1							
					€/cad	40,0	69,10%									5,85	61,94%					€ 45,85	€ 31,26
				3	Lagerstroemia (Lagerstroemia)	3								1									
					€/cad	40,0	69,10%							30,0	66,00%							€ 150,00	€ 102,72
																				€ 711,47	€ 426,28		
CLASSE					POTATURA II ANNO																		
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA		
																				€ 0,00			
CLASSE					POTATURA III ANNO																		
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA		
				1	Leccio (Quercus ilex)	1																	
					€/cad	40,0	69,10%															€ 40,00	€ 27,64
				2	Falso pepe (Schinus molle)	2																	
					€/cad	80,0	42,50%															€ 160,00	€ 68,00
				3	Lagerstroemia (Lagerstroemia)	2																	
					€/cad	40,0	69,10%															€ 80,00	€ 55,28
																				€ 280,00	€ 150,92		
TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																				€ 991,47	€ 577,20		

Legenda
 F: formazione
 Ri: riduzione
 C: Cimatura
 D: diradamento
 Ri: rimonda
 S: spollonatura
 Ab: abbattimento

N.P.	
P.A.V.	



SCHEDA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE																					
SITO: INFANZIA VIA NOLANA																					
CLASSE					POTATURA I ANNO																
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F		Ri		C		D		Rim		S		Ab	TOTALE		
				1	Palma nana (Chamaerops)									1							
					€/cad									30,0	66,00%				€ 30,00	€ 19,80	
				3	Evonimo (Euonymus)	3															
					€/cad	40,0	69,10%												€ 120,00	€ 82,92	
				3	Yucca (Yucca)	1								2							
					€/cad	40,0	69,10%							30,0	66,00%				€ 100,00	€ 67,24	
				1	Salvia (Salvia officinalis)	1								1							
					€/cad	40,0	69,10%							30,0	66,00%				€ 70,00	€ 47,44	
				5	Rosa (Rosa spp)	5															
					€/cad	40,0	69,10%												€ 200,00	€ 138,20	
				8	Platano (Platanus orientalis)	8		8				8				8					
					€/cad	150,00	27,62%	234,78	48,66%			280	37,00%			5,85	61,94%		€ 5.365,04	€ 2.103,18	
				4	Gelso (Morus alba)	4		3				4									
					€/cad	80,0	42,50%	80,0	63,85%			150,0	77,32%						€ 1.160,00	€ 753,16	
				1	Alloro (Laurus nobilis)			1													
					€/cad			80,0	63,85%										€ 80,00	€ 51,08	
				1	Punica granatum Melograno	1						1									
					€/cad	40,0	69,10%					70,0	84,61%						€ 110,00	€ 86,87	
				1	Fico (Ficus carica)	1		1				1									
					€/cad	40,0	69,10%	80,0	63,85%			70,0	84,61%						€ 190,00	€ 137,95	
				1	Noce (Juglans regia)	1															
					€/cad	80,0	42,50%												€ 80,00	€ 34,00	
				1	Cedro (Cedrus Spp)									1							
					€/cad									107,4	36,87%				€ 107,40	€ 39,60	
																			€ 7.612,44	€ 3.561,43	
CLASSE					POTATURA II ANNO																
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F		Ri		C		D		Rim		S		Ab	TOTALE		
																				€ 0,00	
CLASSE					POTATURA III ANNO																
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F		Ri		C		D		Rim		S		Ab	TOTALE		
				3	Evonimo (Euonymus)	3															
					€/cad	40,0	69,10%													€ 120,00	€ 82,92
				4	Gelso (Morus alba)	3															
					€/cad	80,0	42,50%													€ 240,00	€ 102,00
				1	Fico (Ficus carica)	1															
					€/cad	40,0	69,10%													€ 40,00	€ 27,64
																				€ 400,00	€ 212,56
																				€ 8.012,44	€ 3.773,99

Legenda

F: formazione

Ri: riduzione

C: Cimatura

D: diradamento

Ri: rimonda

S: spollonatura

Ab: abbattimento

N.P.

P.A.V.

SCHEDA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE -
SITO: SCUOLA Piazza Schettini VIA Bartolomeo

CLASSE				POTATURA I ANNO															TOTALE	TOTALE MANODOPERA		
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
CLASSE				POTATURA II ANNO																		
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
			5		Tiglio (Tilia)					5						5						
					€/cad					153,9	51,39%					5,85	61,94%			€ 798,85	€ 413,61	
			2		Yucca (Yucca)	1															€ 40,00	€ 27,64
					€/cad	40,0	69,10%															
			7		Oleandro (Nerum oleander)	7		1								7						
					€/cad	40,0	69,10%	80,0	63,85%							5,85	61,94%			€ 400,95	€ 269,92	
			1		Ligustro (Ligustrum vulgare)	1															€ 40,00	€ 27,64
					€/cad	40,0	69,10%															
			1		Eucalipto (Eucalyptus)					1		1		1								
					€/cad					153,9	51,39%	195,0	53,12%	107,4	36,87%					€ 456,32	€ 222,28	
			2		Pittosforo (Pittosporum tobira)	2															€ 80,00	€ 55,28
					€/cad	40,0	69,10%															
			2		Olivo (olea europea)	1						1										
					€/cad	40,0	69,10%					70,0	84,71%								€ 110,00	€ 86,94
			2		Fico (Ficus spp)	2		1														
					€/cad	40,0	69,10%	80,0	63,85%												€ 160,00	€ 106,36
			2		Fitolacca (Phitolacca)	2								2		2						
					€/cad	80,0	42,50%							107,4	36,87%	5,85	61,94%			€ 386,50	€ 154,44	
			5		Rosa (Rosa spp)	5																
					€/cad	40,0	69,10%														€ 200,00	€ 138,20
			1		Alloror (laurus nobilis)					1												
					€/cad					80,0	63,85%										€ 80,00	€ 51,08
			1		Robellina (Chamaerops robellina)									1								
					€/cad									74,0	39,70%					€ 74,00	€ 29,38	
																				€ 2.826,62	€ 1.582,78	
CLASSE				POTATURA III ANNO																		
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
			5		Tiglio (Tilia)	5																
					€/cad	150,0	27,62%														€ 0,00	€ 207,15
			7		Oleandro (Nerum oleander)	1																
					€/cad*	20,0	69,10%														€ 20,00	€ 13,82
			2		Pittosforo (Pittosporum tobira)	1																
					€/cad*	20,0	69,10%														€ 20,00	€ 13,82
			2		Fico (Ficus spp)	1																
					€/cad*	20,0	69,10%														€ 20,00	€ 13,82
			2		Fitolacca (Phitolacca)	2																
					€/cad	80,0	42,50%														€ 160,00	€ 68,00
																					€ 220,00	€ 316,61
					TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE															€ 3.046,62	€ 1.899,39	

Legenda
F: formazione
Ri: riduzione

C: Cimatura
D: diradamento
Ri: rimonda
S: spollonatura
Ab: abbattimento

N.P.
P.A.V.

*Riduzione al 50% di interventi consecutivi



SCHEDE ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE
SITO: PLESSO TRAVERSA MESSIGNO

CLASSE					POTATURA I ANNO												
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	Ri	C	D	Rim	S	Ab	TOTALE				
			2		Acero americano (Acer negundo)	1											
					€/cad	150,0	27,62%	107,4	36,87%	153,9	51,39%		5,85	61,94%	€ 524,57	€ 203,35	
				1	Eucalipto (Eucalyptus globulus)	1											
					€/cad	80,0	42,50%	74,0	39,70%					€ 154,00	€ 63,38		
				1	Nespolo comune (Nespilus germanica)	1				1			1				
					€/cad	40,0	69,10%			70,0	84,61%		5,85	61,94%	€ 115,85	€ 90,49	
													€ 794,42	€ 357,22			
CLASSE					POTATURA II ANNO												
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	Ri	C	D	Rim	S	Ab	TOTALE				
													€ 0,00				
CLASSE					POTATURA III ANNO												
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	Ri	C	D	Rim	S	Ab	TOTALE				
			2		Acero americano (Acer negundo)	1											
					€/cad	150,0	27,62%							€ 150,00	€ 41,43		
				1	Eucalipto (Eucalyptus globulus)						1						
					€/cad						5,85	61,94%		€ 5,85	€ 3,62		
													€ 155,85	€ 45,05			
													€ 950,27	€ 402,27			
													TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE				



Legenda
 F: formazione
 Ri: riduzione
 C: Cimatura
 D: diradamento
 Ri: rimonda
 S: spollonatura
 Ab: abbattimento

N.P.
 P.A.V.



SCHEDA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE -
SITO: SCUOLA MATERNA VIA MESSIGNO

Legenda
F: formazione
Ri: riduzione
C: Cimatura
D: diradamento
Ri: rimonda
S: spollonatura
Ab: abbattimento

CLASSE				POTATURA I ANNO																		
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
				1	Ibisco (Hibiscus)	1																
					€/cad	40,0	69,10%														€ 40,00	€ 27,64
				1	Lagerstroemia (Lagerstroemia)	1																
					€/cad	40,0	69,10%														€ 40,00	€ 27,64
			1		Alloro (Laurus nobilis)	1		1								1						
					€/cad	80,0	42,50%	74,0	63,85%							5,85	61,94%				€ 159,85	€ 84,87
				1	Filadelfo (Philadelphus spp)	1																
					€/cad	40,0	69,10%														€ 40,00	€ 27,64
				1	Eucalipto rosso (Eucalyptus camaldulensis)	1																
					€/cad	80,0	42,50%														€ 80,00	€ 34,00
				1	Magnolia (Magnolia grandiflora)	1																
					€/cad	80,0	42,50%														€ 80,00	€ 34,00
				2	Olivo (Olea europaea)	2																
					€/cad	40,0	69,10%														€ 80,00	€ 55,28
																				€ 519,85	€ 291,07	
CLASSE				POTATURA II ANNO																		
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
CLASSE				POTATURA III ANNO																		
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
			1		Alloro (Laurus nobilis)	1																
					€/cad	80,0	42,50%														€ 80,00	€ 34,00
				1	Eucalipto rosso (Eucalyptus camaldulensis)	1																
					€/cad	80,0	42,50%														€ 80,00	€ 34,00
				1	Magnolia (Magnolia grandiflora)	1																
					€/cad	80,0	42,50%														€ 80,00	€ 34,00
				2	Olivo (Olea europaea)	2																
					€/cad	40,0	69,10%														€ 80,00	€ 55,28
																				€ 320,00	€ 157,28	
TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																				€ 839,85	€ 448,35	



N.P.	
P.A.V.	

SCHEMA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE -

SITO: SCUOLA Plesso Via Fontanella Trav Gesuiti



CLASSE				POTATURA I ANNO																				
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA			
				5	Ginepro (Juniperus Spp)													5						
					€/cad													100,0	65,32%		€ 500,00	€ 326,60		
				1	Tuia (Thuja)	1															€ 40,00	€ 27,64		
					€/cad	40,0	69,10%																	
				1	Mandarino (Citrus reticulata)	1						1				1								
					€/cad	40,0	69,10%					70,0	84,61%			5,85	61,94%				€ 115,85	€ 90,49		
			1		Eucalipto (Eucalyptus spp)	1		1								1								
					€/cad	80,0	42,50%	107,4	36,87%							5,85	61,94%				€ 193,25	€ 77,22		
					N. 5 CEPPEAIE	5																		
					€/cad	41,73	53,34%														€ 208,65	€ 111,29		
€ 1.057,75																					€ 633,25			
CLASSE				POTATURA II ANNO																				
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA			
€ 1.057,75																					€ 633,25			
CLASSE				POTATURA III ANNO																				
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA			
€ 1.057,75																					€ 633,25			
TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																					€ 1.057,75		€ 633,25	

Legenda
 F: formazione
 Ri: riduzione

 C: Cimatura
 D: diradamento
 Ri: rimonda
 S: spollonatura
 Ab: abbattimento

N.P.	
P.A.V.	



SCHEDA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE -																						
SITO: VIA PLINIO DIREZIONE SCAVI ARCHEOLOGICI																						
CLASSE				POTATURA I ANNO																		
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
			13		Acero (Acero spp)	13		13		13												
					€/cad	80,0	42,50%	234,8	48,66%	234,8	48,66%										€ 7.144,28	€ 3.412,34
			6		Acero (Acero spp)	6																
					€/cad	40,0	69,10%														€ 240,00	€ 165,84
			8		Oleandri	8										8						
					€/cad	40,0	69,10%									5,85	61,94%				€ 366,80	€ 250,11
			28		Albero di Giuda (Cercis siliquastrum)	28				28											€ 3.360,00	€ 2.204,16
					€/cad	40,0	69,10%			80,0	63,85%										€ 3.360,00	€ 2.204,16
			1		Yucca (Yucca)									1								
					€/cad									30,0	66,00%						€ 30,00	€ 19,80
			1		Robinia (Robinia pseudoacacia)									1								
					€/cad									74,0	39,70%						€ 74,00	€ 29,38
			14		Fico (Ficus spp)	14		14														
					€/cad	40,0	69,10%	49,8	61,66%												€ 1.256,64	€ 816,51
			1		Olivo (Olea europea)	1										1						
					€/cad	40,0	69,10%									5,85	61,94%				€ 45,85	€ 31,26
			2		Pioppi (Populus nigra)			2		2		2										
					€/cad			153,9	51,39%	153,9	51,39%	195,0	53,12%								€ 1.005,68	€ 523,57
																					€ 13.523,25	€ 7.452,97
CLASSE				POTATURA II ANNO																		
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
				1	Olivo (Olea europea)	1																
					€/cad*	20,0	27,60%														€ 20,00	€ 5,52
																					€ 20,00	€ 5,52
CLASSE				POTATURA III ANNO																		
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
			13		Acero (Acero spp)	13																
					€/cad	80,0	42,50%														€ 1.040,00	€ 442,00
			6		Acero (Acero spp)	6																
					€/cad	40,0	69,10%														€ 240,00	€ 165,84
			8		Oleandri	8										8						
					€/cad	40,0	69,10%									5,85	61,94%				€ 366,80	€ 250,11
			28		Albero di Giuda (Cercis siliquastrum)	28															€ 1.120,00	€ 773,92
					€/cad	40,0	69,10%														€ 1.120,00	€ 773,92
			1		Robinia (Robinia pseudoacacia)	1																
					€/cad	80,0	42,50%														€ 80,00	€ 34,00
			14		Fico (Ficus spp)	14																
					€/cad	40,0	69,10%														€ 560,00	€ 386,96
			6		Pino (Pinus pinea)									6								
					€/cad									107,4	36,87%						€ 644,40	€ 237,59
			1		Olivo (Olea europea)	1																
					€/cad*	20,0	69,10%														€ 20,00	€ 13,82
			2		Pioppi (Populus nigra)	2,0																
					€/cad	80,0	42,50%														€ 160,00	€ 68,00
																					€ 4.231,20	€ 2.372,24
																					€ 17.774,45	€ 9.830,72
					TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																	

Legenda

F: formazione

Ri: riduzione

C: Cimatura

D: diradamento

Ri: rimonda

S: spollonatura

Ab: abbattimento

N.P.

P.A.V.

*Riduzione al 50% di interventi consecutivi



**SCHEDA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE -
SITO: VIA MORESE**

Legenda

F: formazione
Ri: riduzione

C: Cimatura
D: diradamento
Ri: rimonda
S: spollonatura
Ab: abbattimento

N.P.
P.A.V.

CLASSE				POTATURA I ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
				1	Olivo (Olea europea)	1										1						
					€/cad	40,0	69,05%									5,9	61,94%				€ 45,85	€ 31,24
				4	Bosso (Buxus sempervirens)	4																
					€/cad	40,0	69,05%														€ 160,00	€ 110,48
				2	Palma di San Pietro (Chamaerops humilis)									2								
					€/cad									36,0	68,77%						€ 72,00	€ 49,51
				1	Bougainvillea (Bougainvillea)	1																
					€/cad	40,0	69,05%														€ 40,00	€ 27,62
																					€ 317,85	€ 218,86
CLASSE				POTATURA II ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
				4	Bosso (Buxus sempervirens)	4																
					€/cad*	20,0	69,05%														€ 80,00	€ 55,24
				2	Palma di San Pietro (Chamaerops humilis)									2								
					€/cad*									18,0	68,77%						€ 36,00	€ 24,76
				1	Bougainvillea (Bougainvillea)	1																
					€/cad*	20,0	69,05%														€ 20,00	€ 13,81
																					€ 136,00	€ 93,81
CLASSE				POTATURA III ANNO																TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.	I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
				1	Olivo (Olea europea)	1										1						
					€/cad	40,0	69,05%									5,9	61,94%				€ 45,85	€ 31,24
				4	Bosso (Buxus sempervirens)	4																
					€/cad*	20,0	69,05%														€ 80,00	€ 55,24
				2	Palma di San Pietro (Chamaerops humilis)									2								
					€/cad*									18,0	68,77%						€ 36,00	€ 24,76
				1	Bougainvillea (Bougainvillea)	1																
					€/cad*	20,0	69,05%														€ 20,00	€ 13,81
																					€ 181,85	€ 125,05
TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																					€ 635,70	€ 343,91



DAVIDE BELPIEDI & ASSOCIATI

SCHEDA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI CULTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE																					
SITO: PALAZZETTO DELLO SPORT - PROGETTO FINANZIATO PNNR																					
CLASSE				POTATURA I ANNO																	
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.																					
CLASSE				POTATURA II ANNO																	
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.																					
CLASSE				POTATURA III ANNO																	
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
			1	Robinia comune (Robinia pseudoacacia)	1																
				€/cad	40,0	69,10%													€ 40,00	€ 27,64	
			3	Lilla delle Indie (Lagerstroemia indica)	3																
				€/cad	40,0	69,10%													€ 120,00	€ 82,92	
			3	Avocado (Persea americana)	3																
				€/cad	40,0	69,10%													€ 120,00	€ 82,92	
			2	Acero americano (Acer negundo)	3																
				€/cad	40,0	69,10%													€ 120,00	€ 82,92	
			6	Platano (Platanus)	6																
				€/cad	40,0	69,10%													€ 240,00	€ 165,84	
																			€ 640,00	€ 442,24	
																			€ 640,00	€ 442,24	
				TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE																	

Legenda

F: formazione

Ri: riduzione

C: Cimatura

D: diradamento

Rim: rimonda

S: spollonatura

Ab: abbattimento

N.P.

P.A.V.



SCHEDA ANALITICA VOCI DI COSTO: OPERAZIONI COLTURALI - PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DEL VERDE
SITO: PARCO PER BENE_ PROGETTO FINANZIATO PNNR

Legenda
 F: formazione
 Ri: riduzione
 C: Cimatura
 D: diradamento
 Rim: rimonda
 S: spollonatura
 Ab: abbattimento

CLASSE				POTATURA I ANNO																	
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
N.																					
CLASSE				POTATURA II ANNO																	
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
CLASSE				POTATURA III ANNO																	
I	II	III	IV	IDENTIFICATIVO	F	% manodopera	Ri	% manodopera	C	% manodopera	D	% manodopera	Rim	% manodopera	S	% manodopera	Ab	% manodopera	TOTALE	TOTALE MANODOPERA	
			8	Modulo D: Quercus ilex, Acer monspessulanum, Acer campestre, Castanea sativa, Fraxinus ornus, Robinia pseudoacacia, Carpinus betulus	8																
				€/cad	€ 80,00	42,50%														€ 640,00	€ 272,00
			12	Modulo D: Rosmarinus officinalis, Rosa a cespuglio, Sambucus nigra, Juniperus spp. Myrtus communis	12																
				€/cad	€ 40,00	69,10%														€ 480,00	€ 331,68
			9	Modulo B: Junglas regia, Prunus avium, Magnolia	9																
				€/cad	€ 80,00	42,50%														€ 720,00	€ 306,00
			5	Modulo E: Castanea sativa, Fraxinus ornus, Quercus ilex.	5																
				€/cad	€ 80,00	42,50%														€ 400,00	€ 170,00
			8	Modulo E: Rosa a cespuglio, Sambucus nigra, Juniperus spp. Myrtus communis	8																
				€/cad	€ 40,00	69,10%														€ 320,00	€ 221,12
			1	Modulo C: Carpinus betulus	1																
				€/cad	€ 80,00	42,50%														€ 80,00	€ 34,00
			24	Modulo C: Rosmarinus officinalis, Rosa a cespuglio, Sambucus nigra, Juniperus spp. Myrtus communis, Cytisus spp., Alyssum spp, Aubrethia deltoides, lavandula stoechas, Vinca maior, Dimorphoteca	24																
				€/cad	€ 40,00	27,60%														€ 960,00	€ 264,96
			14	Modulo F: Quercus ilex, cer monspessulanum, Acer campestre, Castanea sativa, Fraxinus ornus, Carpinus betulus	14																
				€/cad	€ 80,00	42,50%														€ 1.120,00	€ 476,00
			33	Modulo F: Rosmarinus officinalis, Rosa a cespuglio, Sambucus nigra, Juniperus spp. Myrtus communis, Cytisus spp., Alyssum spp, Aubrethia deltoides, lavandula stoechas, Vinca maior, Dimorphoteca	33																
				€/cad	€ 40,00	69,10%														€ 1.320,00	€ 912,12

N.P.	
P.A.V.	

			14	Modulo A: Juniperus spp., Myrtus communi, Cytisus spp., Lavandula angustifolia	14															
				€/cad	€ 40,00	69,10%													€ 560,00	€ 386,96
																			€ 6.600,00	€ 3.374,84
				TOT. MANUTENZIONE TRIENNALE															€ 6.600,00	€ 3.374,84

